
1/5  

14 členů obvodního zastupitelstva 
   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov  
   Bc. Dagmar Lapešová, DiS., finanční úsek 
   hosté dle prezenční listiny 
 

   Zdeněk Kudělka 
    

  Marie Šimíková 
    Petr Vávra 
 

  Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov  
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 9. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
podali zprávu ověřovatelé minulého zápisu 8.  zasedání pan Miroslav Kolář a pan Čestmír 
Křížek, kteří zápis bez připomínek podepsali s uvedením, že byl shledán bez závad 
a obsahující všechny údaje. Ověřovateli dnešního zápisu byli ustanoveni paní Marie 
Šimíková a pan Petr Vávra. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání, 
který byl schválen všemi hlasy pro.  
 
 
 

 Podle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích poskytuje městský obvod 
neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru, náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem jejich funkce 
paušální částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo městského obvodu vždy na 
příslušný kalendářní rok. Zákon přiznává náhradu ušlého výdělku všem 
neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru (tedy nejen osobám samostatně výdělečně činným), aniž by 
poskytoval vysvětlení, co se „ušlým výdělkem“ např. v případě ženy v domácnosti 
nebo ve starobním důchodu myslí. Můžeme pouze spekulovat, zda se v případě 



2/5  

tohoto nejasného ustanovení skutečně jednalo o záměr zákonodárce, či zda došlo k 
nepřesné formulaci s důsledky, které původně nebyly zamýšleny. Vzhledem k tomu, 
že členové zastupitelstva budou pravidelně měsíčně odměňováni podle vykonávané 
funkce a činnosti v komisích, zvláštních orgánech nebo výborech a protože se schůze 
rady, zasedání zastupitelstva, příp. jednání komisí a výborů v Martinově téměř 
zásadně konají mimo obvyklou pracovní dobu členů zastupitelstva, jednalo by se v 
případě dalšího odměňování (náhrady výdělku) v podstatě o duplicitní platbu. Aby 
však byl dodržen zákon, doporučujeme zastupitelstvu, aby jako ve všech 
předcházejících letech pro tyto případy stanovilo symbolickou paušální částku pro 
neuvolněné členy zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 
poměru na rok 2015 ve výši 120,-- Kč/rok, tj. 10,-- Kč/měsíc, tak jak tomu bylo 
každoročně. Zastupitelstvo MOb Martinov stanovilo všemi hlasy pro v souladu s § 71 
odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, paušální částku náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov pro rok 2016 ve výši 120,-- Kč/rok 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 1. 
 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                  
 
s t a n o v í  

 

v souladu s § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, paušální částku náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov pro rok 2016 ve výši 120,-- Kč/rok 

Pro: 14    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 

 
 

 Vzhledem k tomu, že ze zákona o finanční kontrole vyplývá i pro Městský obvod 
Martinov povinnost provést předběžnou finanční kontrolu u peněžních darů 
schválených žadatelům na příslušné období (rok), čímž je kontrola možných zdrojů 
příspěvku, je možno rozhodnout o konkrétní výši příspěvků až po schválení rozpočtu 
MOb Martinov na rok 2016 Zastupitelstvem městského obvodu Martinov, ale jeho 
celková výše by měla být určena před schválením rozpočtu. Zastupitelstvo MOb 
Martinov schválilo všemi hlasy pro zařazení finanční částky v celkové výši 150 tis. Kč 
do rozpočtu MOb Martinov na rok 2016 k možnosti poskytnutí dotací místním 
společenským organizacím na činnost v roce 2016; v tom finanční rezerva pro 
případné další žadatele v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 
2. 
 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    

s c h v a l u j e 
 
zařazení finanční částky v celkové výši 150 tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov na rok 
2016 k možnosti poskytnutí dotací místním společenským organizacím na činnost v 
roce 2016; v tom finanční rezerva pro případné další žadatele  
 
Pro: 14      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 



3/5  

 Od 1. července 2015 vstoupila v platnost novela zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podle které se již v roce 2016 nebudou 
poskytovat peněžní dary, ale dotace, a to formou veřejnoprávní smlouvy. Tento 
program musí být schválen zastupitelstvem a poté vyvěšen na 90 dnů na úřední 
desce. Při přidělování dotací jednotlivým organizacím pak bude postupováno podle 
tohoto programu. Členové zastupitelstva schválili všemi hlasy pro tento předložený 
Program Městského obvodu Martinov na podporu kulturních, sportovních a 
volnočasových aktivit v roce 2016 
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
s c h v a l u j e 
 
Program Městského obvodu Martinov na podporu kulturních, sportovních a 
volnočasových aktivit v roce 2016 
 
Pro: 14      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 

 Zastupitelstvu bylo předloženo 7. rozpočtové opatření. V rámci povolených 
rozpočtových přesunů byla uskutečněna rozpočtová úprava, a to u paragrafu 
„Nebytové hospodářství“ se navýšila položka Elektroinstalace v Areálu podnikatelů 
z důvodu nutnosti provedení revize a porevizních oprav elektroinstalace v hlavní 
budově Areálu podnikatelů. Toto navýšení bylo kompenzováno snížením výdajové 
položky Rezervy. V 6. rozpočtové opatření se dále u paragrafu „Silnice“ navýšila 
položka Nákup služeb z důvodu nutnosti provedení projektové dokumentace na 
výstavbu prodloužení místní komunikace K Tobulkám. U paragrafu „Předškolní 
zařízení“ se navýšila položka Příspěvek na provoz – odměna ředitelce z důvodu 
možnosti schválit ředitelce mimořádnou odměnu. U paragrafu „Péče o vzhled obce a 
veřejnou zeleň“ se navýšila položka Školení z důvodu vyšších nákladů na přeškolení 
zaměstnanců při práci s motorovými stroji. U paragrafu „Činnost místní správy“ se 
navýšila položka Odměny obyvatelstvu z důvodu možného schválení odměny členům 
přestupkové komise. Tato navýšení byla kompenzována snížením výdajové položky 
Rezervy. 7. rozpočtové opatření bylo schváleno usnesením Rady MOb Martinov č. 
263/22 dne 19. října 2015. Obvodní zastupitelstvo vzalo všemi hlasy pro na vědomí 
toto 7. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2015 ve výši 0,00 
% schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – výdaje v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 4. 

 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
b e r e   n a   v ě d o m í 

7. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2015 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – výdaje 

Pro: 14      Proti: 0        Zdrželo se: 0 



4/5  

 V organizačních záležitostech bylo projednáno: 
 
a) Starosta vyzval členy zastupitelstva k předložení návrhů na možné investiční 

akce na rok 2016 k jejich zařazení do rozpočtu. Nikdo žádné návrhy nepředložil. 
 

b) Starosta dále informoval, že rozsvěcení vánočního stromu se uskuteční ve čtvrtek 
3. 12. 2015 a předal slovo paní Plačkové, která sdělila, že je zařízen stan, kde 
budou umístěny pulty k prodeji vánočních předmětů, perníčků, adventních 
věnců, předmětů z chráněné dílny a že si děti napíšou přáníčka, co si přejí 
k vánocům a tato se rozvěsí na malý smrk před areálem radnice. Starosta 
s místostarostou přislíbili jeho osvětlení. 

 
c) Dále starosta oznámil, že již jsou vydány souhlasy Policie ČR, OK, a.s. a odboru 

dopravy MMO k umístění radaru a čeká se pouze na vyjádření ČEZ, aby mohl být 
plánovaný radar realizovaný začátkem roku 2016. 

 
d) Také informoval, že pokračuje oprava dešťové kanalizace na ul. Kamenná. 

 
e) Dále starosta informoval o rozdělování částky ve výši 100 mil. Kč ze SMO na rok 

2016 pro městské obvody, kdy všechny obvody obdrží 1 mil. Kč a zbývajících 77 
mil. Kč bude přerozděleno podle stávajícího klíče na rozdělování neúčelových 
dotací. 
 

f) Starosta ještě sdělil o jednání na MMO v záležitosti požadavku MOb Martinov na 
změnu Územního plánu města Ostravy v oblasti Areálu podnikatelů aby nebylo 
nutné odstraňovat stavby postavené v jeho rozporu. 
 

g) Pan Křížek se zeptal, jakou výměru mají pozemky, které má MOb Martinov ve 
spoluvlastnictví s bratry Závodskými; starosta sdělil, že cca 26 arů. Dále pan 
Křížek upozornil, že jsou již znovu poškozeny opravené obrubníky na ul. 
Kamenná a že je poškozují vozy OZO. 
 

h) Paní Mgr. Michelová upozornila na 3 suché stromy před domy U Dílen; starosta 
sdělil, že pošle paní Hausnerovou provést kontrolu a nápravu.  
 

i) Dále se paní Mgr. Michelová zeptala na pokračování jednání s obyvateli domu na 
ul. Přední padělky ohledně ochranné zeleně; starosta sdělil, že obyvatelé domu 
zatím s MOb Martinov ohledně ochranné zeleně nejednali z časových důvodů.  
 

j) MVDr. Besuch navrhl, aby bylo umístěno dopravní zrcadlo kvůli výjezdu 
z náměstí; starosta sdělil, že tato otázka již byla mnohokrát v minulosti 
diskutována, avšak nenašlo se vhodné místo k jeho umístění a že neví o žádné 
dopravní nehodě, která by se na výjezdu kdy stala. 

 
 
 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast a pozval je na 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, které se uskuteční v pátek 18. prosince 2015 v 17:00 hod. jako předvánoční a 
poslední v tomto roce a navrhl pozvání pana Janíka, paní Javůrkové, Mgr. Kubicy a Ing. 
Holuši. Poté, co všichni členové zastupitelstva s jejich pozváním souhlasili, starosta toto 
9. zasedání ukončil. 
 
 
 



5/5  

 
 
V Martinově dne 18. listopadu 2015 
 
 
 
 
 
 

     Šárka Lyčková, v.r.              
 
 

 Marie Šimíková, v.r.  
 
    
   Petr Vávra, v.r.      
 

 
                

                                    Karel Civín , v.r. 

 
 
 Usnesení 
 Program  
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Materiály č. 1 - 4 
 

 


